

**PROTOKÓŁ NR 5/17**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej**  
**w dniu 17.05.2017 r.**

---

Obecni członkowie komisji:

Przewodniczący Komisji: Jan Dochniak.

Członkowie Komisji: Katarzyna Chmielowiec, Marek Pojasek, Czesława Radomska-Sucholas.

Nieobecni członkowie komisji: Ryszard Podgórski.

Na posiedzenie spóźniła się radna Katarzyna Chmielowiec.

W posiedzeniu wziął udział ponadto:

Marek Zawisza – Zastępca Burmistrza Jaworzyny Śląskiej

Porządek obrad:

1. **Analiza i ocena sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu (wraz z informacją o stanie mienia komunalnego) za rok 2016. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2016 r.**
2. **Przygotowanie opinii oraz sformułowanie wniosku na temat absolutorium dla Burmistrza Jaworzyny Śląskiej.**

Przewodniczący Komisji, wobec braku propozycji zmian porządku obrad, poddał go pod głosowanie. Komisja jednogłośnie (3 „za”) przyjęła porządek obrad.

Na posiedzenie przybyła radna Katarzyna Chmielowiec. Od tego momentu Komisja pracowała w 4-osobowym składzie.

**Ad. 1. Analiza i ocena sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu (wraz z informacją o stanie mienia komunalnego) za rok 2016. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2016 r.**

Na posiedzenie przybył Z-ca Burmistrza. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu za 2016 r. jest obszerne i szczegółowe. Następnie poprosił Z-cę Burmistrza o przedstawienie ogólnych informacji dot. wykonania budżetu. Z-ca Burmistrza poinformował m.in., że rok 2016 był rokiem przygotowywania się do skorzystania z pieniędzy, które będą w tym roku i w kolejnych latach oraz do realizacji za te pieniądze inwestycji. Stąd też nie było w zeszłym roku za wiele realizowanych inwestycji, składano natomiast szereg wniosków o środki unijne. Inwestycje zaczęły się dopiero z początkiem tego roku. W 2016 r. nie było zadłużania się.

Analizując otrzymane materiały m.in. Przewodniczący Komisji poruszył sprawę zadłużenia, które w 2015 r. wyn. 4.000.000 zł, a obecnie jest na poziomie 5.750.000 zł. Z-ca Burmistrz zwrócił uwagę, że Państwo daje ogromne pieniądze z Unii Europejskiej, ale wymaga za to wkładu własnego. Aby skorzystać z tych środków, gmina taka jak Jaworzyna Śląska nie ma innej możliwości, jak tylko się zadłużyć. Odnosząc się do zadłużenia gminy, które wzrosło o 1.750.000 zł wyjaśnił, że jest to zadłużenie, jakie względem gminy mają inne podmioty (osoby prywatne, firmy). Zaznaczył, że z kwoty 1.750.000 zł, ok. 1.400.000 zł stanowią zadłużenia alimentacyjne, które płaci Państwo. Wyjaśnił, że było to zadłużenia Ośrodka



Pomocy Społecznej, ale od tego roku gmina musi wykazywać je w swoim sprawozdaniu. Dlatego też zadłużenie wzrosło faktycznie o niecałe 400.000 zł, to jest mniej niż we wcześniejszych latach. Radna Chmielowiec odnośnie zadłużania się zwróciła uwagę, że Państwo cały czas narzuca na gminy i ich mieszkańców dodatkowe opłaty. Dla przykładu wspomniała o kosztach związanych z powołaniem asystenta rodziny. Ponadto ciągle rosną koszty związane ze szkolnictwem, a tymczasem subwencja przyznawana na oświatę jest niewystarczająca. Kontynuując Z-ca Burmistrza stwierdził, że głównymi zaległościami są obecnie podatki, opłaty za odpady komunalne (przejęte z ZUK) oraz alimenty. Nawiązując do ściąganości zaległości Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że wysyła się szereg upomnień do osób zalegających z opłatami, ale skuteczność tego jest znikoma. Kolejno zwrócił uwagę na niskie dochody ZUK – ponad 114.000 zł. Wspomniał o wysokiej stawce za 1 r-g, która przekłada się na mniej zleceń. Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że podana kwota jest przeznaczona na remont i modernizację gminnego zasobu mieszkaniowego – realizacją tego zajmuje się na zlecenie gminy ZUK. Są to środki gminy zaplanowane na odnawianie substancji mieszkaniowej. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na znaczną kwotę przekazywaną na obsługę długu publicznego - wydatkowano ponad 732.000 zł. Z-ca Burmistrza stwierdził, że kwota nie jest wysoka, gdyż obecnie są korzystne stopy procentowe, które są na bardzo niskim poziomie. Zaznaczył, że na tą kwotę składa się oprócz kosztów kredytu, spłata poręczenia za Spółkę Wodno-Ściekową „Strzegomka”.

W dalszej części dyskusji członkowie Komisji zadawali pytania odnośnie interesujących ich poszczególnych pozycji sprawozdania, a dot. m.in. zadań inwestycyjnych, wydatków jednostek oświatowych, rozliczania Funduszu Sołeckiego, czy zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi itd.

## **Ad. 2. Przygotowanie opinii oraz sformułowanie wniosku na temat absolutorium dla Burmistrza Jaworzyny Śląskiej.**

Po przeanalizowaniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jaworzyna Śląska za rok 2016 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, która była pozytywna oraz po przeanalizowaniu informacji o stanie mienia komunalnego, wobec braku zastrzeżeń członków Komisji Rewizyjnej, co do przedstawionych sprawozdań, Przewodniczący Komisji wystąpił z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej, który następnie poddał pod głosowanie. Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym jednogłośnie (4 „za”) zdecydowała o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił przygotowaną opinię komisji o sprawozdaniu finansowym i wykonaniu budżetu gminy za 2016 r., po czym poddał pod głosowanie uchwałę komisji w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej za rok 2016. Komisja Rewizyjna jednogłośnie (4 „za”) podjęła ww. uchwałę, w której to kieruje ww. wniosek wraz z opinią o wykonaniu budżetu za 2016 r. do Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej. Wniosek wraz z opinią, zostanie również przesłany do zaopiniowania do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Wałbrzychu.

### Załączniki do protokołu:

- 1) lista obecności,
- 2) zawiadomienie o posiedzeniu dla członków komisji,
- 3) zaproszenie na posiedzenie dla Burmistrza Jaworzyny Śląskiej;
- 4) Uchwała nr III/82/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10 kwietnia 2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Jaworzyny Śląskiej sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Jaworzyna Śląska za 2016 rok;



- 5) Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej za rok 2016;
- 6) dokumentacja dotycząca wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej i przesłaniu go do Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział w Wałbrzychu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

**Przewodniczący Komisji:**

Jan Dochniak

**Członkowie Komisji:**

Katarzyna Chmielowiec

Ryszard Podgórski

XXXX

Marek Pojasek

Czesława Radomska-Sucholas

.....